南安市总工会

南安市教育局

南安市人事局
南工〔2010〕9号

关于举办南安市教育系统中小学教师

岗位练兵竞赛活动的通知
各中学、乡镇（街道）中心小学、市直学校、民办学校：

为深入学习实践科学发展观，全面加强教师队伍建设，不断提高全市教师教育教学能力，推动我市教育事业又好又快发展，根据泉州市总工会、泉州市教育局、泉州市人事局《关于举办泉州市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动的通知》（泉工〔2010〕15号）和市委教育工委、教育局《关于开展“教师队伍建设年”活动的实施意见》（南委教〔2010〕12号）等文件精神，市总工会、教育局、人事局决定在全市开展教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动，并推荐参加泉州市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛。现将有关事项通知如下：
一、活动目标
加强师资队伍建设，全面实施素质教育，深化教育改革，加快建设教育强市步伐，广泛深入开展中小学教师岗位练兵竞赛活动，重在人人参与，重在学习交流，促进教师教育教学能力不断提高，建设一支师德高尚、业务精湛、爱岗敬业、为人师表的教师队伍，努力办好让人民满意的教育。

二、组织领导

教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动是全市劳动技能竞赛活动的重要组成部分，由市总工会、教育局、人事局联合主办，有关领导和部门负责人组成“南安市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动组委会”（成员名单见附件），组委会下设办公室，负责本次活动的组织和实施工作。

三、参加对象

全市教育系统普通中学、中职学校、特殊教育学校、小学、幼儿园在职教师（包括民办学校）。

四、活动内容

1．举办教师多媒体课件制作比赛；
2．举办教师普通话师德师风演讲比赛；
3．举办教师硬笔板书比赛。
五、岗位练兵竞赛活动时间

四月下旬举办全市中小学教师多媒体课件制作和硬笔板书比赛，各校选送优秀选手和作品参加；
八月份举办全市中小学教师师德师风普通话演讲比赛复赛、决赛；

六、表彰奖励办法

1、名次安排：按照竞赛项目，教师普通话师德师风演讲比赛项目、教师硬笔板书比赛项目，设一等奖6名、二等奖10名、三等奖15名；教师多媒体课件制作比赛项目、设一等奖13名、二等奖15名、三等奖20名。其中，一等奖获得者，由南安市教育局、人事局授予“南安市教学能手”称号。同时，推荐参加泉州市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动。
2、各校可酌情对获奖者给予一定的物质奖励。同时，市教育局和人事局将获奖情况记入选手本人档案，作为今后晋级、评职、考核的重要依据。

七、活动要求

各校要加强领导、落实责任，把中小学教师岗位练兵竞赛活动切实摆上重要议事日程，精心组织开展活动。各基层工会组织要积极动员和组织广大教职员工，踊跃参与岗位练兵和教育教学技能竞赛活动，促进活动扎实有效地开展。要发挥各主流媒体及工会宣传阵地作用，宣传先进典型，形成浓厚的活动声势和舆论氛围。
附件：1、南安市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动组委会名单；

2、《关于举办泉州市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动的通知》（泉工[2010]15号）。
南 安 市 总 工 会          南 安 市 教 育 局

南 安 市 人 事 局

二○一○年四月一日
附件一：
南安市教育系统中小学教师岗位练兵竞赛活动组委会名单
一、组委会

主      任：郑国防  市委常委、市总工会主席

常务副主任：黄印平  市总工会党组书记、常务副主席

吴亚明  市委教育工委副书记、市教育局局长

李扬川  市委组织部副部长、市人事局局长

副  主  任：黄联升  市总工会副主席

            李新星  市教育局副局长
            梁赐生  市教育局副局长、教育工会主席
            李仁杰  市教育局副局长
            田空军  市委教育工委专职副书记
陈光明  市人事局副局长
傅建全  市教育督导室副科级干部、市教育局人事科负责人
黄侨明  南安市教师进修学校副校长
委      员：尤  强  市总工会经保部部长

吴天佑  市教育局中教科科长

戴德意  市教育局初等教育与学前教育科科长

李金环  市教育局职成教科科长
            黄金胜  市教育工会副主席
陈文耀  市教育局人事科副科长
            黄良璇   市人事局考核奖惩培训科科长
二、组委会办公室
主      任：傅建全

副  主  任：黄侨明、尤  强、黄金胜、陈文耀
文件

PAGE
4